
 

 

24/06/2021 

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate prot. n. 60353/2021 del 3 marzo 2021 

Errata Corrige 

In conformità a quanto previsto dall’articolo 5, comma 1, lettera c), ultimo periodo, del decreto-legge 

30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, il quale 

prevede che: “Per i lavoratori che abbiano almeno tre figli minorenni o a carico, anche in affido 

preadottivo, i redditi di cui al comma 1, negli ulteriori cinque periodi di imposta, concorrono alla 

formazione del reddito complessivo limitatamente al 10 per cento del loro ammontare”,  

il testo del punto 3.1, secondo periodo, del provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate 

prot. n. 60353/2021 del 3 marzo 2021: 

“I medesimi soggetti operano ritenute limitatamente al 10 per cento del loro ammontare nel caso di 

lavoratori che, al momento dell’opzione, abbiano comunicato almeno tre figli minorenni o a carico 

anche in affido preadottivo, o che siano divenuti proprietari di un’unità immobiliare di tipo 

residenziale in Italia successivamente al trasferimento o nei dodici mesi precedenti al trasferimento 

ovvero che ne divengano proprietari entro diciotto mesi dalla data di esercizio dell’opzione di cui al 

punto 1.” 

deve intendersi: 

“I medesimi soggetti operano ritenute limitatamente al 10 per cento del loro ammontare nel caso di 

lavoratori che, al momento dell’opzione, abbiano comunicato almeno tre figli minorenni o a carico 

anche in affido preadottivo , o che siano divenuti proprietari di un’unità immobiliare di tipo 

residenziale in Italia successivamente al trasferimento o nei dodici mesi precedenti al trasferimento 

ovvero che ne divengano proprietari entro diciotto mesi dalla data di esercizio dell’opzione di cui al 

punto 1.”. 


